的，超出部分未达到公司董事会及股东大会审议标准。2023年 1-6月关联交易实际发

生情况与预计产生差异主要是受公司及相关关联方业务发展情况、市场需求波动等因

素影响。公司 2023年 1-6月与关联方实际发生的关联交易，属于正常的商业行为，

公司的关联交易遵循公平、公正、合理的原则，对公司日常经营及业绩不会产生重大

不利影响。

交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
不适用。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 ☑不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 ☑不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

新乡市瑞丰新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

☑适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司及控股子公司的租赁主要为公司日常经营所需的办公楼租用、仓库租用、员工宿舍租用等情况，上

述租赁均在正常履行中，整体金额对公司报告期利润未产生重大影响。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

新乡市瑞丰新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

46

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

58,899,017 39.27% 0 0 52,449,093 1,537,015 53,986,108 112,885,125 39.17%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

58,899,017 39.27% 0 0 52,449,093 1,537,015 53,986,108 112,885,125 39.17%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

58,899,017 39.27% 0 0 52,449,093 1,537,015 53,986,108 112,885,125 39.17%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

91,100,983 60.73% 0 0 82,550,907 1,691,046 84,241,953 175,342,936 60.83%

1、人

民币普通

股

91,100,983 60.73% 0 0 82,550,907 1,691,046 84,241,953 175,342,936 60.83%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

新乡市瑞丰新材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

47

他

三、股份

总数
150,000,000 100.00% 0 0 135,000,000 3,228,061 138,228,061 288,228,061

100.00
%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

1、报告期内，公司完成 2022年度权益分派，以 2022年年末总股本 150,000,000股为基数，以资本公积每 10股转增

9股，共计转增 135,000,000股所致。

2、报告期内，公司按照《2021年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定为符合归属条件的激励对象办理了第

二类限制性股票归属，公司总股本增加 3,228,061股所致。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

1、根据公司 2023年 4月 6日召开的第三届董事会第十二次会议决议、第三届监事会第十二次会议决议，2023年 4

月 27日召开的 2022年年度股东大会决议，公司以资本公积金每 10股转增 9股，共计转增 135,000,000股，公司总股本

增加 135,000,000股。

2、根据公司 2023年 5月 22日召开的第三届董事会第十四次会议决议、第三届监事会第十四次会议决议，公司

2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期规定的归属条件已经成就，符合归属条件的人数为 151人，归属

数量为 3,228,061股，每股授予价格为人民币 20.38元，募集资金总额为 65,787,883.18元，其中，计入股本 3,228,061元，

计入资本公积（股本溢价）62,559,822.18元。公司已于 2023年 6月 5日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办